
A-kori Taito- ja taideaineiden syventävät pitkät valinnaiset

Laajuus 2 vvh, opiskellaan 2 vuotta eli 8. luokalla ja 9. luokalla

Arviointi Arvioidaan numeroilla 4-10

(KUTA) Kuviskimara. Kurssilla syvennetään 7. luokalla saatuja tietoja ja taitoja tutustumalla
kuvantekemisen eri lajeihin, tekniikkoihin ja tyylisuuntauksiin. Kehitämme kädentaitoja ja
visuaaliseen viestinnän hallintaa. Työskentelytavat vaihtelevat perinteisistä piirros-, maalaus-
ja muovailutekniikoista digitaaliseen kuvantuottamiseen.

(LITA) Liikunta. Kurssilla keskitytään ajankohtaisiin lajeihin ja peleihin vuodenajat
huomioiden. Kurssilla perehdytään perinteisten liikuntamuotojen ja -lajien lisäksi keilailuun,
seinäkiipeilyyn, minigolfiin ja mahdollisuuksien mukaan joihinkin kamppailulajeihin.

(KOTA) Rutiinia ruoanvalmistukseen. (kotitalous) Opetus painottuu käytännön
ruoanvalmistukseen ja leivontaan. Tunneilla vahvistetaan käytännön työtaitoja mm.
tutustumalla kalenterivuoden juhliin ja tutustumalla kansalliseen ja kansainväliseen ruoka- ja
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tapakulttuuriin. Lisäksi opitaan suunnittelemaan ja toteuttamaan itsenäisesti ja ryhmässä
aterioita. Oppilaat osallistuvat lukuvuoden sisällön suunnitteluun.

(KSTAK) Käsityö, tekninen. Käsityökurssi, jossa kädentaidoilla ja oppilaan omalla ideoinnilla
on keskeinen rooli. Kurssilla syvennetään aiemmin opittuja kädentaitoja. Käsityökurssi
tarjoaa mahdollisuuden tehdä erilaisia töitä ja opetella uusia tekniikoita oman mielenkiinnon
ja taitotason mukaan. Kurssilla voidaan vierailla alan tutustumiskohteissa.

(KSTAP) Käsityö, tekstiili. Käsityökurssi, jossa kädentaidoilla ja oppilaan omalla ideoinnilla
on keskeinen rooli. Kurssilla syvennetään aiemmin opittuja kädentaitoja. Käsityökurssi
tarjoaa mahdollisuuden tehdä erilaisia töitä ja opetella uusia tekniikoita oman mielenkiinnon
ja taitotason mukaan. Kurssilla voidaan vierailla alan tutustumiskohteissa.

Pitkät valinnaiset B-kori, Soveltavat pitkät valinnaiset

Laajuus 2 vvh, opiskellaan 2 vuotta eli 8. luokalla ja 9. luokalla

Arviointi Arvioidaan numeroilla 4-10

(MUP) Nonstop - ROCK, POP! 2-vuotinen valinta niille, jotka haluavat kehittää
pitkäjänteisesti osaamistaan eri bändisoittimissa, laulussa sekä musiikkiteknologiassa.
Kurssilla edistytään instrumenttien, laulun ja musiikkiteknologian teknisessä ja
musiikillisessa hallinnassa sekä valmistetaan musiikillisesti monipuolista ohjelmistoa.
Kurssilla tutustutaan musiikkiproduktion suunnittelun eri työvaiheisiin ja mahdollisuuksien
mukaan valmistetaan musiikkiesityksiä. Kurssilla tutustutaan myös laulunkirjoituksen ja
musiikin tekemisen perusteisiin. Mahdollisuuksien mukaan tehdään konserttivierailuja sekä
tutustutaan musiikin alan oppilaitoksiin. Kurssi soveltuu myös musiikin jatko-opinnoista
kiinnostuneille.

(KUP) Piirustus, maalaus ja savityöt, PiMaKe 2-vuotinen valinta niille, jotka haluavat kehittää
osaamistaan pitkäjänteisesti piirtämisen, maalaamisen ja savitöiden (keramiikka) parissa.
Kurssilla harjoiteltavia tekniikoita sovelletaan ja yhdistellään luovasti kokeillen. Taitojen
karttuessa pääset hiomaan omaa kuvallista ilmaisuasi ja toteuttamaan yhteisprojekteja.
PiMaKe soveltuu hyvin kuvataiteen jatko-opinnoista kiinnostuneille, sillä kurssilla tutustutaan
myös taidealan oppilaitoksiin ja kohteisiin, kuten museoihin ja gallerioihin.

(vRAB2) Ranska, B2 Ranskankielinen maailma on kiehtova! Ranskan kielen opintojen myötä
on mahdollisuus päästä osaksi ranskan kielen osaajia. Kulttuuritietämyksen kartuttaminen
on opiskelussa avainasemassa. Ranskan kieli on englannin kielen ohella ainut kieli, jota
puhutaan kaikissa maanosissa. Yhteensä ranskaa puhuu 890 miljoonaa henkilöä
ranskankielisten maiden alueella, äidinkielenään n. 220 miljoonaa. Ranska on vuodesta
toiseen maailman suosituin turistikohde. Ranskan opiskelu on askel kohti
monikulttuurisuutta, ja siitä on käytännön hyötyä työelämään ja jatko-opiskeluun. Ranskan
tunneilla tutustutaan monipuolisesti ranskankieliseen kulttuuriin ja pyritään elävöittämään
opintoja esimerkiksi valmistamalla itse kulttuurinmukaisia herkkuja tai tutustumalla
esimerkiksi ranskankielisiin some-vaikuttajiin. Opinnoissa painotetaan suullisen viestinnän



osuutta ja sitä, että selviää arkisista tilanteista ranskan kielellä. Aihepiirit ovat hyvin
käytännönläheisiä ja liittyvät nuorten elämään.

(vSKB2) Saksa, B2 Saksan kielitaidon avulla voi kommunikoida yli 100 miljoonan saksaa
äidinkielenään puhuvan ihmisen kanssa. Siitä on hyötyä kanssakäymisessä saksalaisten,
sveitsiläisten ja itävaltalaisten kanssa. Saksan kielitaito on pääoma, josta on hyötyä koko
elämän ajan. Saksan kieli on avain Keski-Euroopan kulttuuriin, tieteeseen ja taiteeseen.
Saksan taidosta on sinulle hyötyä esimerkiksi matkustaessasi Keski-Euroopassa sekä
tulevaisuudessa töitä hakiessasi. Voit myös päästä opiskelun kautta oppilasvaihtoon tai
työharjoitteluun Saksaan. Kurssilla opiskellaan saksan käyttöä jokapäiväisen elämän
tilanteissa. Kurssilla harjoitellaan kielitaidon eri osa-alueita – erityisesti suullista kielitaitoa.
Lisäksi tutustutaan saksankielisiin maihin ja niiden kulttuuriin. 8. luokalta alkava saksan
opiskelu jatkuu 9. luokalla. Yläkoulussa aloitetun saksan opiskelua voi jatkaa eteenpäin
lukiossa.

(vESB2) Espanja, B2 Miksi opiskella espanjaa? ¿Por qué estudiar español? Espanja on yksi
maailman puhutuimmista kielistä ja sillä on virallinen tai yleisesti käytetyn kielen asema yli
20 eri maassa. Äidinkielenä espanjaa puhuu jo lähes 500 miljoonaa ihmistä , mikä tekee
kielestä maailmanlaajuisesti toiseksi puhutuimman äidinkielen. Espanjan kielen globaali
asema vahvistuu jatkuvasti ja sen osaaminen on arvokas taito erityisesti matkailun, kulttuurin
ja ulkomaankaupan aloilla. Kieli avaa ovia myös uusiin ihmissuhteisiin, jatko-opintoihin ja
työelämään. Valinnaisen B2 espanjan tavoitteena on oppia käyttämään kieltä suullisesti ja
kirjallisesti erilaisissa nuorten elämää koskettavissa arkipäivän tilanteissa. Oppilas tutustuu
monipuolisesti myös espanjalaiseen ja latinalaisamerikkalaiseen kulttuuriin ja elämäntapaan
muun muassa musiikin, ruoan, urheilun, juhlaperinteiden ja historian kautta. ¡Bienvenidos a
estudiar español!

(TIP) Soveltava tietotekniikka tarjoaa oppilaille perustietoja ja -taitoja laajempaa osaamista
tieto- ja viestintätekniikassa. Tavoitteena on, että oppilailla olisi peruskoulusta päästyään
valmiudet käyttää heille tuntematonta ohjelmaa ja selviytyä alkuvaikeuksien yli helposti.
Soveltavassa tietotekniikassa tehdään mahdollisimman paljon käytännön harjoituksia
erilaisilla sovellusohjelmilla. Osa-alueita ovat esimerkiksi tekstinkäsittely, taulukkolaskenta ja
kuvankäsittely.

(KOP) Tekemällä taituriksi. (kotitalous) Opetuksessa keskeisellä sijalla ovat tekemällä
oppiminen ja ryhmässä toimiminen. Aiheina ovat mm. kodin- ja kalenterivuoden juhlat,
kansainvälistä ruoanvalmistusta ja leivontaa, ruoka ja media, ajankohtaisiin ruokailmiöihin
tutustuminen. Perehdytään rahankäytön ja kuluttajuuden teemoihin. Oppilaat osallistuvat
lukuvuoden sisällön suunnitteluun.

(KSPk) Soveltava käsityö KOVA. Kaksivuotisella käsityökurssilla painotus on suunnittelussa
ja monialaisessa tiedossa, taidossa ja osaamisessa. Työskentelyssä korostetaan oppilaan
oma-aloitteisuutta, pitkäjänteisyyttä ja itsenäistä työskentelyprosessia. Oppilaat saavat valita
työmenetelmät, materiaalit ja valmistamansa tuotteet omien taitojensa ja
kiinnostuksensa mukaan. 

(KSPp) Soveltava käsityö PEHMEÄ. Kaksivuotisella käsityökurssilla painotus on
suunnittelussa ja monialaisessa tiedossa, taidossa ja osaamisessa. Työskentelyssä
korostetaan oppilaan oma-aloitteisuutta, pitkäjänteisyyttä ja itsenäistä työskentelyprosessia.



Oppilaat saavat valita työmenetelmät, materiaalit ja valmistamansa tuotteet omien taitojensa
ja kiinnostuksensa mukaan.

Lyhyet valinnaiset C-kori, Taito- ja taideaineiden lyhyet syventävät valinnaiset

Laajuus 1 vvh, opiskellaan 8. luokalla

Arviointi Suoritettu tai hylätty. Voi mahdollisesti korottaa kyseisen oppiaineen yhteistä
arvosanaa.

(kota) Jauhopeukalot. Kurssilla opitaan valmistamaan erilaisia suolaisia ja makeita
leivonnaisia kalenterivuoden juhlat huomioiden. Mahdollisuuksien mukaan käydään
tutustumassa konditoriaan. Kurssin sisältö suunnitellaan yhdessä oppilaiden kanssa.

(KUL_8c) Kuvaviestintä. Kurssilla syvennetään kuvantekemisen ja tulkinnan taitoja ja
opiskellaan kuvilla viestimistä ja vaikuttamista. Kurssilla käsitellään mm. graafista
suunnittelua, mainoskuvaa, dokumentti- ja kuvituskuvaa, kuvankäsittelyä ja sosiaalista
mediaa. Kurssi arvioidaan osana kuvataiteen pakollisia opintoja.

(MUL) Tahdista toiseen -kurssilla syvennetään seitsemännellä luokalla aloitettuja taitoja
bändisoittimissa, laulussa ja musiikkiteknologiassa. Kurssilla valmistetaan musiikillisesti
monipuolista ohjelmistoa ja hiotaan yhteismusisoinnin taitoja sekä tutustutaan
laulunkirjoituksen ja musiikin tekemisen perusteisiin.

(KSL_82a) Sisustus PEHMEÄ. Tällä käsityön lyhyellä valinnaiskurssilla syvennetään
aiemmin opittuja käsityötaitoja ja valmistetaan erilaisia pehmeiden materiaalien
sisustustuotteita oppilaan oman mielenkiinnon ja tarpeen mukaan. Kurssilla voi valmistaa
esimerkiksi tyynyjä, torkkupeittoja, verhoja, mattoja, amppeleita tai säilytyskoreja omaan
huoneeseen.

(LITA_8) Mailapelit. Kurssilla perehdytään eri mailapeleihin, esimerkiksi salibandyyn,
sulkapalloon, tennikseen, pöytätennikseen, lacrosseen, jääpalloon ja jääkiekkoon. Kurssin
lajitarjontaan vaikuttavat oppilaiden omat kiinnostuksen kohteet.

D-kori Soveltavat lyhyet valinnaiset, Laajuus 1 vvh, opiskellaan 8. luokalla

Arviointi Suoritettu tai hylätty

(vSBU_8) Buddyschool. Haluatko auttaa koulutien alussa olevia? Kiinnostaako sinua tukea
osaamisellasi pikku koululaisia? Sinun ei tarvitse olla superkoululainen voidaksesi olla
vertaisohjaaja. Riittää, että olet reilu, innostunut ja oma itsesi. Vertaisohjaajana opetat ja
ohjaat pienempiä oppilaita koulussa. Pääset ideoimaan ja suunnittelemaan toimintaa muiden
kanssa ja voit vaikuttaa koulussa. Opit samalla itse, kun opetat toisia. Kurssin suoritettuasi
saat työtodistuksen, josta voi olla hyötyä jatko-opinnoissa ja kesätöitä hakiessasi.



(KSL_82b) Korjaa ja kierrätä KOVA. Tällä kovien materiaalien lyhyellä kurssilla korjataan ja
muokataan jo olemassa olevia tuotteita. Onko lempituolistasi jalka irti, kaipaisiko Joposi
pirteämpää väriä pintaan tai onko moposi moottorista puhti loppu? Annamme jollekin
valitsemallesi tuotteelle uuden elämän. Kurssin aikana pohdimme omaa panostamme
ilmastonmuutoksen torjumisessa sekä omia kulutustottumuksiamme. Kurssin aikana voidaan
käydä tutustumiskäynnillä kirpputorilla tai kierrätyskeskuksessa.

(KUL_8d) Meneeks tunteisiin? Oletko kiinnostunut lisäämään itsetuntemustasi ja
kehittämään tunnetaitojasi? Kaipaatko rentoutta ja rohkaisua kuvalliseen ilmaisuusi? Kurssi
tarjoaa käytännöllisiä keinoja stressinhallintaan ja tunteiden käsittelemiseen kuvien ja käsillä
tekemisen avulla. Työskentelyn tavoitteena on myös vähentää suorituspaineita, edistää
luovuutta ja lisätä sen kautta jokapäiväistä hyvinvointia. Teemme harjoitteita erilaisin
menetelmin, kuten piirtäen, maalaten, muovaillen ja valokuvaten. Oman tekemisen ohella
tutustumme taiteilijoiden elämäntarinoihin ja tutkimme taiteen parantavaa vaikutusta eri
ympäristöissä.

(HYL8) Hyvinvointi Omasta hyvinvoinnista huolehtiminen on hyvän elämän
perusedellytyksiä. Hyvinvointikurssilla opitaan uusia taitoja arjen haasteisiin ja lisätään
itsetuntemusta. Omaan hyvinvointiin panostaminen ja mielen taitojen harjoitteleminen
antavat uusia eväitä ja näkökulmia mielekkäämpään elämään. Kurssin aihepiirejä ovat mm.
omien ja muiden vahvuuksien tunnistaminen, opiskelutekniikoihin tutustuminen teoriassa ja
käytännössä, tunteiden tunnistaminen, nimeäminen ja tunteiden säätely, hyväntekeminen,
arjen hyvät valinnat, mindfulness- eli tietoisuustaidot, kiitollisuus ja myötätunto sekä
rentoutuminen. Mukavaa ja hyödyllistä!

(KOL_82) Herkkusuut. Valmistetaan erilaisia jälkiruokia ja makeita leivonnaisia. Kurssin
sisältö suunnitellaan yhdessä oppilaiden kanssa.

(ITA) Italiano - koe pieni pala Italiaa. Unelmoitko lomasta historiallisessa Roomassa tai
tekeekö mieli napolilaista pizza Margheritaa? Tämä kurssi on paras lääke Italian
kaipuuseen! Kurssilla opit italian kieltä sekä pääset kurkistamaan Italian monipuoliseen
kulttuuriin (esim. matkailu, ruoka, musiikki, urheilu… teemoja mahdollista painottaa
kurssilaisten toiveiden mukaan). Maistelemme jäätelöä, virtuaalimatkailemme ja tutustumme
italialaiseen arkeen. Kurssilla on kielen opiskelu painottuu keskustelutaitoihin ja arjen
sanastoon kieliopin sijaan. Benvenuti tutti!

(MUTE) Musiikkiteknologian kurssi. Musiikkiteknologian kurssilla opetellaan koulun
äänentoistolaitteiston käyttöä. Kurssilla harjoitellaan koulun äänentoistojärjestelmän
kokoonpano ja hyvän äänentoiston periaatteet. Musiikkiteknologian kurssille osallistuvat
huolehtivat koulun tilaisuuksien äänentoiston myös kurssin jälkeen. Kurssilla opetellaan
myös Logic Pro -musiikinteko-ohjelman käyttöä.


